PAGE

ПРОЕКТ

Проект вносится Председателем Совета депутатов городского

поселения «Город Амурск» Пермяковым О.Г.

Автор проекта: председатель Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Пермяков О.Г.

ССОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ                                        ПРОЕКТ

13.03.2025                                                                                                  №

г. Амурск

┌                                                                    ┐

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 26 ноября 2014 г.    № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом городского поселения «Город Амурск»  Амурского муниципального района Хабаровского края, решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 13 марта 2025 г. № ___ «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Амурск»  Амурского муниципального района Хабаровского края», Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края на 13 мая 2025 года с 10.00 часов (по местному времени) по адресу: Хабаровский край, Амурский район, г. Амурск, пр. Комсомольский, д. 2а, 2 этаж, (зал заседаний здания администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края).

3. Утвердить текст информационного сообщения об условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края согласно приложению (Приложение № 1).

4. Определить срок приёма документов для участия в конкурсе с          15 апреля 2025 года по 04 мая 2025 года включительно.

5. Настоящее решение направить главе Амурского муниципального района Хабаровского края до 19 марта 2025 года.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш город Амурск», и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского поселения по правам человека, законности и социальным гарантиям населения С.С. Провозина.

8. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                    О.Г. Пермяков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

от 13.03.2025 № ____
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

об условиях конкурса по отбору кандидатур на должность

главы городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района

Хабаровского края

1. Требования к кандидатам на должность главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
1.1. Право на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года.

1.2. Не допускается к участию в конкурсе кандидат:

1)
признанный судом недееспособным или содержащийся в местах лишения свободы по приговору суда;

2)
имеющий гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если это не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

3)
осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющий на дату проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

4)
осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которого снята или погашена, если на дату проведения конкурса не истек десятилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

5)
осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которого снята или погашена, если на дату проведения конкурса не истек пятнадцатилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

6)
осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на дату проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденный за совершение указанных преступлений, судимость которого снята или погашена, если на дату проведения конкурса не истек пятилетний срок со дня снятия или погашения судимости, если на него не распространяется действие подпунктов 4 и 5 настоящего пункта;

7)
осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьями, указанными в подпункте «б.1» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и имеющий на дату проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденный к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которого снята или погашена, если на дату проведения конкурса не истек пятилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

8)
подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если конкурс состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

9)
при наличии решения суда, вступившего в законную силу, о лишении его права занимать муниципальные должности в течение определенного срока, если этот срок не истекает до даты проведения конкурса;

10)
в отношении которого вступившим в силу решением суда установлен факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», либо факт совершения действий, предусмотренных подпунктом «ж» пункта 7 статьи 76 указанного Федерального закона, если данные нарушения либо действия совершены до дня проведения конкурса в течение установленного срока полномочий главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края;

11)
в отношении которого на дату проведения конкурса имеются ограничения, установленные пунктом 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

12)
замещавший должность главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края и ушедший с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, либо отрешенный от должности главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края Губернатором Хабаровского края (при проведении конкурса в связи с указанными обстоятельствами).
2. Порядок предоставления документов

2.1. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» гражданин, претендующий на замещение должности главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, избираемого Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, не позднее дня подачи заявления об участии в конкурсе представляет сведения о своих доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору края в порядке, установленном Законом Хабаровского края от 26.07.2017 № 272 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 23 июня 2014 года № 460.
2.2. Кандидат лично представляет в конкурсную комиссию:

1) заявление по форме согласно приложению 1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района от 13 марта  2025 года № ___;
2)
согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района от 13 марта  2025 года № ___;
3)
оригинал и копии всех страниц паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, или документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина в Российской Федерации;

4)
если кандидат менял фамилию, имя или отчество (последнее - при наличии) - копии соответствующих документов;

5)
справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, установленной приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 27.09.2019 № 660 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования»;

6)
копии документов, подтверждающих указанные в заявлении сведения о профессиональном образовании, квалификации, основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом, выборным должностным лицом;

7)
концепцию развития городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (представляется по желанию кандидата);
8)
иные документы или их копии, характеризующие профессиональную деятельность кандидата (представляются по желанию кандидата).

2.3 Документы могут быть представлены в конкурсную комиссию по просьбе кандидата иными лицами в случае если кандидат болен, содержится в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых (при этом подлинность подписи кандидата на заявлении в письменной форме должна быть удостоверена нотариально либо администрацией медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой кандидат находится на лечении, администрацией учреждения, в котором содержатся под стражей подозреваемые и обвиняемые).

2.4. В случае если кандидат является инвалидом и в связи с этим не имеет возможности самостоятельно написать заявление, указанное в пункте 2.2 настоящего раздела, или заверить документы, он вправе воспользоваться для этого помощью другого лица, полномочия которого должны быть нотариально удостоверены.
2.5. Кандидат вправе представить в конкурсную комиссию письменное заявление об отказе от участия в конкурсе. Со дня поступления указанного заявления в комиссию кандидат считается снявшим свою кандидатуру.

3. Приём документов для участия в конкурсе
Приём документов для участия в конкурсе осуществляется по адресу: Хабаровский край, Амурский район, г. Амурск, пр. Комсомольский, д. 2а, 2 этаж, кабинет № ___ (здание администрации городского поселения «Город Амурск»  Амурского муниципального района Хабаровского края) с 15 апреля 2025 года по 04 мая 2025 года включительно, рабочие дни с 09.00 часов до 12.30 часов и с 14.00 часов до 17.00 часов (по местному времени), суббота с 10.00 часов до 14.00 часов (по местному времени).

Контактный телефон для получения справочной информации о проведении конкурса 8 (42142) 22268 Более подробная информация размещена на официальном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» https://amursk.ru/
Председатель Совета депутатов

городского поселения

«Город Амурск»

Амурского муниципального района Хабаровского края           О.Г. Пермяков